
 
 
 

Postupná obnova a zp řístupn ění zámku v Polici 
 

Vlastník: Obec Police 
 
 

Na místě bývalé tvrze byl vystavěn renesanční zámek. Dobu renesance připomíná 
na nádvoří zámku arkáda z toskánských sloupků. V 17. století za Berchtoldů z Uherčic 
byl zámek barokně přestavěn a interiéry získaly bohatou štukovou výzdobu, na níž se podílel 
Baldassare Fontana. Goticko-renesanční zámek patří k nejvýznamnějším zámeckým 
architekturám v kraji Vysočina a dle odborníků v celé ČR. Z těchto i jiných důvodů přistoupila 
obec Police k celkové obnově a postupnému zpřístupňování objektu veřejnosti. Již několik let  
se postupně opravuje střecha, komíny, klempířské prvky a dřevěné konstrukce. V roce 2010 
bylo provedeno statické zajištění západního křídla, odstranění dřevomorky, odvodnění, 
opravy části střechy a odstranění některých zděných příček, které byly vystavěny v rámci 
úprav v sedmdesátých a osmdesátých letech. V dalších letech plánuje obec v obnově 
pokračovat. Postupně obnovovaný zámek je v letních měsících přístupný veřejnosti. Zámku 
dominuje pětiposchoďová hranolová věž, která návštěvníkům nabízí výhled do širokého 
okolí.  
 

 
 

  


